
Stand: 04.10.2016 / 07:59:19

Ergebnisübersicht: Ankum PLS vom 28.09.-02.10.2016 [381640006] 04.10.2016 - 04.10.2016

1 Dressurpferdeprfg. Kl.A

1. Kira Wulferding (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Bonita Springs372 8.40P
2. Bettina Schockemöhle (RV Oldenburger Muensterland e.V) Sunny Time 2325 8.20P
3. Yvonne Henke (RUFG Falkenberg e.V.) Santa Francesca VMT285 7.70P
3. Briana Burgess (RV St.Georg Münster e.V.) Gerion 4371 7.70P
5. Nicole Stuckenberg (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Romeo de Comté264 7.60P
6. Philipp Ruwe (RSC Osnabruecker Land e.V.) Apollo HS8 7.50P
7. Melanie Tewes (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Dakota 40256 7.40
7. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Sir Henry 303307 7.40
9. Philipp Ruwe (RSC Osnabruecker Land e.V.) Flip Flop 14154 7.30

10. Elisabeth Wegert (RuFC Dinklage e.V.) Revita's Fürstin253 7.20
11. Ilke Albers (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Balia 316 7.10
11. Melanie Tewes (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Fiona 574148 7.10
13. Katharina Pickel (RFVoV Hubertus Langenhagen) Christopher 1243 6.90
14. Ute Fisser-Hülsmeier (RFV Hille e.V.) Diamantina 1079 6.80
14. Michelle Hagman (RUFG Falkenberg e.V.) Le Vivaldi398 6.80
16. Ruth Kleine Stüve (RUFG Falkenberg e.V.) Diovirell89 6.60
17. Susanne Fettkenhauer (RUFV Bersenbrueck) Diamera80 6.50
18. Yvonne Henke (RUFG Falkenberg e.V.) Donauinsel GV107 6.10

2 Dressurpferdeprfg.Kl.L

1. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Sir Henry 303307 7.50P
2. Yvonne Henke (RUFG Falkenberg e.V.) Alhambra 325 7.00P
3. Kristin Biermann (RUFV Essen i.O.e.V.) Wantana 12341 6.80P
4. Yvonne Henke (RUFG Falkenberg e.V.) Adele 1044 6.70P
5. Elisabeth Wegert (RuFC Dinklage e.V.) Revita's Fürstin253 6.40

3 Dressurpferdeprfg. Kl.M

1. Tara Schneider (RV Volkardey) GR Dorian Gray185 8.00P
2. Michelle Hagman (RUFG Falkenberg e.V.) Django 358397 7.90P
2. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Like a Diamond NRW403 7.90P
4. Meike Schmidt (DC Hanekenfähr e.V.) Daitokai54 7.60P
5. Michelle Hagman (RUFG Falkenberg e.V.) Ganymedes 10404 7.50
6. Ines Westendarp (RUFV Rulle) Fitz Gerald 6402 7.30
7. Katrin Meyer (RSG Mottenkaul) Tejas Verdes Elco331 7.00
8. Jana Kun (Aachener Dressurverein) Some Colours 2319 6.80

4 Dressurreiterprüfung Kl.L

1. Jennifer Beckmann (nicht bekannt) Josephin 5201 8.20P
2. Amelia White () Lotus373 8.00P
3. Jennifer Beckmann (nicht bekannt) Benoit27 7.80P
4. Lilian Zimmermann (RuFV Bad Iburg e.V.) Hesselteichs Donnerboy191 7.50P
5. Nele Lucas-Melcher (RUFV Rulle) Lancaster 177209 7.20P
6. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Waroona342 7.00P
7. Pauline Eigen (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Zico 15360 6.80
8. Denise Barlag (RUFV Hollage e.V.) Santino T286 6.70
9. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Bella Luna 924 6.60
9. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) Mister Minister235 6.60

11. Moritz Baumann (Bremer RC e.V.) Grenzhoehes Ivory187 6.50
12. Tina Fischer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Pinot Bianco242 6.20
12. Elena-Mariella Rabe (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Hasadeurs Junior386 6.20
12. Lisa Bockhorst (Reitverein Saterland) Snuggles 5401 6.20
15. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Toffifee 42332 6.10

5 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
Finale

1. Lilian Zimmermann (RuFV Bad Iburg e.V.) Hesselteichs Donnerboy191 8.00P
2. Jennifer Beckmann (nicht bekannt) Josephin 5201 7.70P
3. Jennifer Beckmann (nicht bekannt) Benoit27 7.60P
3. Moritz Baumann (Bremer RC e.V.) Grenzhoehes Ivory187 7.60P
5. Denise Barlag (RUFV Hollage e.V.) Santino T286 7.50P
5. Lisa Bockhorst (Reitverein Saterland) Snuggles 5401 7.50P
7. Nele Lucas-Melcher (RUFV Rulle) Lancaster 177209 7.30P
8. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Waroona342 7.20P
9. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Bella Luna 924 6.90P

10. Elena-Mariella Rabe (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Hasadeurs Junior386 6.80P
11. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) Mister Minister235 6.50
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12. Pauline Eigen (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Zico 15360 6.40
13. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Toffifee 42332 6.00

6/1 Dressurprüfung Kl.M*
Teilnehmer der Altersklasse REI

1. Christoph Koschel (RSC Osnabruecker Land e.V.) Shakespeare 82365 697.00P
2. Nicole Wego (RSC Osnabruecker Land e.V.) Duca di Maggio120 679.00P
3. Annika Feldhaus (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fürst Schufro176 673.50P
4. Sebastian Schilpp (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Don Larino 3102 673.00P
5. Kirsten Heek (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Wilco Blue349 672.50P
6. Katharina Pickel (RFVoV Hubertus Langenhagen) Fulmer Feather Duster172 668.00P
7. Julia Kleffmann (LZRFV Gehlenbeck-Eilhausen e.V.) Doriano SN113 666.00
8. Mathis Goerens (RV Sandbostel) Caipirinha 9336 663.50
9. Andrea Schmidt (RUFV Borgloh) Runa in wit277 655.50

10. Iris Hannöver (RUFV Lohne e.V.) Diamonique K85 652.00
11. Dorothea Rohde (RV Pr. Ströhen e. V.) Batumi 7388 645.50
12. Sina Aringer (RSC Osnabruecker Land e.V.) Simply Virtual302 645.00
12. Philipp Ruwe (RSC Osnabruecker Land e.V.) Candy Boy 25387 645.00
14. Jill Jessica Mieleszko-Vekens (RFV Hövelhof e.V.) Quimaximus246 641.00
15. Jana Kun (Aachener Dressurverein) Some Colours 2319 635.50
16. Aaron Quinn (RSC Osnabruecker Land e.V.) Ludmilla 33230 626.00
17. Kira Ripphoff (RV Sandbostel) Friedrich von Bunnen169 625.00

6/2 Dressurprüfung Kl.M*
Teilnehmer der Altersklassen JUN & JR

1. Kim Burschik (Landw. RV Kalthof e.V.) Powerfee GB393 719.50P
2. Ann-Sophie Lückert (TG Bad Zwischenahn) Fairmont 10132 693.50P
3. Helena Ernst (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Rose Magic 2268 679.50P
4. Nane Grunwald (RUFV Bad Essen) Sülberg324 678.50P
5. Nane Grunwald (RUFV Bad Essen) Solitaire 89317 670.50P
6. Rika Wessels (RUFV Cappeln) Sir Dancer- S305 667.50
7. Jule Ross (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Suri B326 656.50
8. Jule Ross (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Right Edition B254 651.00
9. Joke-Marie Brüning (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Dankeschön 462 636.50

10. Isabeau Schartmann (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Dolmetscher 495 614.50
11. Lea Windhausen (RV Osterath e.V.) Wind of Change 38374 611.50
12. Annika Niemann (RV Visbek e.V.) Scouby Dou293 589.50

7 Dressurprüfung Kl.M** - Int. Einzelaufgabe JUN
Finale für Junioren

1. Kim Burschik (Landw. RV Kalthof e.V.) Powerfee GB393 821.50P
2. Ann-Sophie Lückert (TG Bad Zwischenahn) Fairmont 10132 813.00P
3. Nane Grunwald (RUFV Bad Essen) Solitaire 89317 790.50P
4. Helena Ernst (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Rose Magic 2268 781.00P
5. Nane Grunwald (RUFV Bad Essen) Sülberg324 774.00
6. Lea Windhausen (RV Osterath e.V.) Wind of Change 38374 697.00

8 Dressurprüfung Kl.S*
Für 7-9 jährige Pferde

1. Kira Wulferding (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Bohemian Rhapsodie 232 912.00P
2. Kira Wulferding (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Sardera S289 896.00P
3. Michael Klimke (RV St.Georg Münster e.V.) Lemony's Nicket215 890.00P
4. Christoph Koschel (RSC Osnabruecker Land e.V.) Ballentines 10366 869.50P
5. Florine Kienbaum (LZuRV Bergische Höhen) Dorincourt 4364 859.00P
6. Briana Burgess (RV St.Georg Münster e.V.) Sissi 769313 858.50
7. Tara Schneider (RV Volkardey) So Dark 2378 845.00
8. Senta Kirchhoff (RV Iserlohn e.V.) Dujardin 33407 843.50
9. Tara Schneider (RV Volkardey) Skovvangs Barok369 841.50

10. Rebecca Horstmann (RV Ganderkesee) Friend of mine 2170 834.00
11. Nina-Maria Palomäki (RV Rhynern e.V.) Casper 286389 816.50
12. Stefan Aschenbroich (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Santorini 16287 815.50
13. Eva-Maria Siemer (RFV Holdorf e.V.) Frieda Gold 3167 776.00
14. Katharina Pickel (RFVoV Hubertus Langenhagen) Fulmer Feather Duster172 766.50

9/1 Dressurprüfung Kl.S*
Für Amateure der Altersklassen JUN & JR

1. Semmieke Rothenberger (Bad Homburger RFV) Dissertation406 950.00P
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2. Anna Sahle (RV St.Martin Greven-Bockholt e.V.) Fläder af Hagalund152 915.00P
3. Henriette Hachmeister (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Sandmann 58282 898.00P
4. Ellen Richter (RUFV Bad Essen) Fontane 24156 887.00P
5. Rebecca Horstmann (RV Ganderkesee) Friend of mine 2170 876.00P
6. Kristin Biermann (RUFV Essen i.O.e.V.) Fanfani 4136 862.00
7. Pia Timmermann (RUFV Hooksiel) Filou 1839147 858.50
8. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Rue Noblesse276 854.50
9. Kristin Biermann (RUFV Essen i.O.e.V.) Demirel 271 853.50

10. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Silencium 2300 852.00
11. Jana Köning (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Reality Dream 8249 847.00
12. Magdalena Danninger (RSC Osnabruecker Land e.V.) Don du Roi100 841.00
13. Joke-Marie Brüning (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Dankeschön 462 840.00
14. Jule Ross (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Suri B326 828.00
15. Isabeau Schartmann (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Dolmetscher 495 812.50

9/2 Dressurprüfung Kl.S*
Für Amateure der Alterklasse REI

1. Florine Kienbaum (LZuRV Bergische Höhen) Good-Morning M363 916.50P
2. Marion Loew (RV Hof Bettenrode e. V.) Danccini395 900.00P
3. Claudia Dörn (RSC Osnabruecker Land e.V.) Dragon Dancer118 889.50P
4. Patricia Koschel (RSC Osnabruecker Land e.V.) Leuchtfeuer De391 885.00P
5. Marion Loew (RV Hof Bettenrode e. V.) Walk of Fame 21394 872.50P
6. Tanja Ernst (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Rotruschel's271 869.50P
7. Katrin Berning (TG Schaumburg e. V.) San-Siro 4281 863.50P
8. Katrin Thomasmeyer (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Giselle 87181 844.00
9. Anja Arens-Fischer (RUFV Ankum) Donald De Niro106 840.00

10. Dorothea Rohde (RV Pr. Ströhen e. V.) Batumi 7388 836.00
11. Verena Denker (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Notre Niko237 834.00
12. Jörg Turla (Bremer RC e.V.) Fifi La Fay145 830.00
13. Hilke Hinrichs (PSC Westerholt e.V.) Dorian 313112 828.00
14. Anke Skrotzki (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Desperado Cana370 824.00
15. Petra Kern (RV Helleforth e.V.) Der Graf 272 823.00
16. Stefan Aschenbroich (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Santorini 16287 822.50
17. Frauke Thole (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Paarus238 822.00
18. Heidi Usinger (RV Hoeven e.V.) Sandrina 23284 817.00
19. Katja Behrendt (RUFV Isterberg e.V.) Limnos 5219 816.00
20. Eva-Maria Siemer (RFV Holdorf e.V.) Frieda Gold 3167 815.00
21. Jörg Turla (Bremer RC e.V.) Diaboletta78 800.50

10 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges
Finale für Amateure

1. Florine Kienbaum (LZuRV Bergische Höhen) Good-Morning M363 852.00P
2. Rebecca Horstmann (RV Ganderkesee) Friend of mine 2170 803.00P
3. Pia Timmermann (RUFV Hooksiel) Filou 1839147 800.50P
4. Claudia Dörn (RSC Osnabruecker Land e.V.) Dragon Dancer118 792.50P
5. Katrin Berning (TG Schaumburg e. V.) San-Siro 4281 791.50P
6. Anja Arens-Fischer (RUFV Ankum) Donald De Niro106 790.50P
7. Anke Skrotzki (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Desperado Cana370 785.00P
8. Dorothea Rohde (RV Pr. Ströhen e. V.) Batumi 7388 776.00P
9. Jörg Turla (Bremer RC e.V.) Fifi La Fay145 762.00P

10. Frauke Thole (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Paarus238 759.00P
11. Katrin Thomasmeyer (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Giselle 87181 756.00P
12. Petra Kern (RV Helleforth e.V.) Der Graf 272 755.00P
13. Katja Behrendt (RUFV Isterberg e.V.) Limnos 5219 749.50
14. Magdalena Danninger (RSC Osnabruecker Land e.V.) Don du Roi100 749.00
15. Eva-Maria Siemer (RFV Holdorf e.V.) Frieda Gold 3167 742.50
16. Stefan Aschenbroich (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Santorini 16287 736.50
17. Jörg Turla (Bremer RC e.V.) Diaboletta78 720.00

11 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges

1. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Renoir Marte'n251 798.50P
2. Rainer Schwiebert (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Helenenhof's Catoo189 781.00P
3. Philipp Ruwe (RSC Osnabruecker Land e.V.) Winston 398354 778.50P
4. Tara Schneider (RV Volkardey) So Dark 2378 775.00P
5. Meike Schmidt (DC Hanekenfähr e.V.) Dancing Inwhite60 768.50P
5. Sabine Rüben (RUFG Falkenberg e.V.) Christ 3381 768.50P
7. Andreas Schöffner (RURV Rastede) Falstermeyer135 767.00P
8. Jill Jessica Mieleszko-Vekens (RFV Hövelhof e.V.) Royal Mirage 2274 757.50
9. Aaron Quinn (RSC Osnabruecker Land e.V.) Wilfried 16350 756.00

10. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Hironimo 3196 755.00
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11. Ruth Kleine Stüve (RUFG Falkenberg e.V.) Divinus Aurus91 750.00
12. Cathryn Rippelbeck (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fidelio 288144 748.00
13. Sina Aringer (RSC Osnabruecker Land e.V.) Simply Virtual302 743.00
14. Elena Starr (ZRFV Riesenbeck e.V.) La Manche205 741.50
15. Nicole Wego (RSC Osnabruecker Land e.V.) Duca di Maggio120 733.00
15. Aaron Quinn (RSC Osnabruecker Land e.V.) Lumberjack 12233 733.00
17. Nina-Maria Palomäki (RV Rhynern e.V.) Casper 286389 729.00
18. Meike Schmidt (DC Hanekenfähr e.V.) Dorchester 3111 725.00
19. Antonia Heise (Bremer RC e.V.) Wernher 3344 644.50

12 Dressurprüfung Kl. S** - Intermediaire I
Finale

1. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Renoir Marte'n251 796.00P
2. Rainer Schwiebert (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Helenenhof's Catoo189 792.50P
3. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Hironimo 3196 766.50P
4. Aaron Quinn (RSC Osnabruecker Land e.V.) Lumberjack 12233 761.50P
5. Cathryn Rippelbeck (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fidelio 288144 747.50P
6. Ruth Kleine Stüve (RUFG Falkenberg e.V.) Divinus Aurus91 745.00P
7. Aaron Quinn (RSC Osnabruecker Land e.V.) Wilfried 16350 741.50P
8. Jill Jessica Mieleszko-Vekens (RFV Hövelhof e.V.) Royal Mirage 2274 737.00P
9. Nina-Maria Palomäki (RV Rhynern e.V.) Casper 286389 735.00P

10. Sina Aringer (RSC Osnabruecker Land e.V.) Simply Virtual302 723.00
11. Andreas Schöffner (RURV Rastede) Falstermeyer135 722.00
12. Nicole Wego (RSC Osnabruecker Land e.V.) Duca di Maggio120 708.00
13. Meike Schmidt (DC Hanekenfähr e.V.) Dancing Inwhite60 675.50

13 Dressurprüfung Kl. S* - Int. Einzelaufgabe JR
Finale für JUN & JR

1. Anna Sahle (RV St.Martin Greven-Bockholt e.V.) Fläder af Hagalund152 835.50P
2. Henriette Hachmeister (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Sandmann 58282 812.50P
3. Rebecca Horstmann (RV Ganderkesee) Friend of mine 2170 782.50P
4. Magdalena Danninger (RSC Osnabruecker Land e.V.) Don du Roi100 779.50P
4. Jule Ross (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Suri B326 779.50P

14 Dressurprüfung Kl. S*** - Intermadiaire II

1. Matthias Vatter (Förderkreis Grand Prix Düsseldorf) Percy Jackson240 805.50P
2. Holger Rose (RV Voerde e.V.) Rovell Royal396 798.00P
3. Michael Klimke (RV St.Georg Münster e.V.) Djamba Djokiba92 778.00P
4. Bianca Kasselmann (RSC Osnabruecker Land e.V.) Escada 197128 777.00P
4. Michael Klimke (RV St.Georg Münster e.V.) Royal Dancer 33272 777.00P
6. Frederic Wandres (RSC Osnabruecker Land e.V.) Duke of Britain122 775.50P
7. Insa Hansen (RSC Osnabruecker Land e.V.) Lord Lyttelton225 771.50P
8. Ann-Kristin Dornbracht (Landw. RV Kalthof e.V.) Tonik 2377 761.00
9. Marion Loew (RV Hof Bettenrode e. V.) Walk of Fame 21394 758.50

10. Sabine Rüben (RUFG Falkenberg e.V.) Scolari 4400 756.00
11. Gabriele Rund-Köllner (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Rossinol270 754.50
12. Marion Loew (RV Hof Bettenrode e. V.) Danccini395 752.50
13. Lothar Plötz Dr.med. (RV Vogelbeck e.V.) Don of Darkmoor105 751.00
14. Frederic Wandres (RSC Osnabruecker Land e.V.) Dark Dan66 740.00
15. Hilke Hinrichs (PSC Westerholt e.V.) Dorian 313112 733.50
16. Gabriele H.-Kiefer (Aachener Dressurverein) Watson 167380 729.50
17. Kristin Biermann (RUFV Essen i.O.e.V.) Askari 21811 727.00
18. Rainer Schwiebert (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Highline 5385 717.00
19. Imke-Katharina Wahlers (RUFV Bissendorf Horsa) Que245 713.00
20. Kirsten Heek (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Seerose 38295 710.00

15 Dressurprüfung Kl.S*** - Kurz-Grand Prix
Finale für 8-10 jährige Pferde

1. Matthias Vatter (Förderkreis Grand Prix Düsseldorf) Percy Jackson240 912.50P
2. Bianca Kasselmann (RSC Osnabruecker Land e.V.) Escada 197128 889.50P
3. Frederic Wandres (RSC Osnabruecker Land e.V.) Duke of Britain122 886.50P
4. Kirsten Heek (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Seerose 38295 865.50P
5. Insa Hansen (RSC Osnabruecker Land e.V.) Lord Lyttelton225 847.00
6. Imke-Katharina Wahlers (RUFV Bissendorf Horsa) Que245 842.00

16 Dressurprüfung Kl. S*** - Grand Prix de Dressage
Finale für 11-jährige u. ältere Pferde
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1. Holger Rose (RV Voerde e.V.) Rovell Royal396 1047.50P
2. Gabriele Rund-Köllner (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Rossinol270 1012.50P
3. Lothar Plötz Dr.med. (RV Vogelbeck e.V.) Don of Darkmoor105 1007.50P
4. Gabriele H.-Kiefer (Aachener Dressurverein) Watson 167380 961.50P

17 Dressurprüfung Kl. S*** - Grand Prix de Dressage

1. Johannes Augustin (RUFV Menslage e.V.) Donatella 63384 1061.50P
2. Bianca Kasselmann (RSC Osnabruecker Land e.V.) Wish Wonders355 1039.50P
3. Michelle Hagman (RUFG Falkenberg e.V.) Royal Boy H399 1028.50P
3. Henri Ruoste () Puschkin 11405 1028.50P
5. Jana Kun (Aachener Dressurverein) Vanqueur338 1026.50P
6. Ilka-Kerstin Geiss (RFV Mieste e.V.) Last-Minute 3213 1023.50
7. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) So Nice 2315 1002.50
7. Nicole Wego (RSC Osnabruecker Land e.V.) Whitley 2347 1002.50
9. Jana Kun (Aachener Dressurverein) Ballerina 26218 988.50

10. Patricia V. von Merveldt (RV Vechta e.V.) Zalentijn Rose392 971.00
11. Christiane Schaurte (Aachener Dressurverein) Graffiti 73186 968.00
12. Meike Schmidt (DC Hanekenfähr e.V.) Dancing Dynamite59 944.50

18 Dressurprüfung Kl. S*** - Grand Prix Special
Finale

1. Johannes Augustin (RUFV Menslage e.V.) Donatella 63384 1082.50P
2. Bianca Kasselmann (RSC Osnabruecker Land e.V.) Wish Wonders355 1078.50P
3. Ilka-Kerstin Geiss (RFV Mieste e.V.) Last-Minute 3213 1072.00P
4. Jana Kun (Aachener Dressurverein) Vanqueur338 1056.50P
5. Michelle Hagman (RUFG Falkenberg e.V.) Royal Boy H399 1043.50P
6. Jana Kun (Aachener Dressurverein) Ballerina 26218 1041.50P
7. Nicole Wego (RSC Osnabruecker Land e.V.) Whitley 2347 1034.50P
8. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) So Nice 2315 1031.50
9. Meike Schmidt (DC Hanekenfähr e.V.) Dancing Dynamite59 983.50

10. Christiane Schaurte (Aachener Dressurverein) Graffiti 73186 957.00
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